ORGANIZAÇÃO DO VOLUNTARIADO PARA COMBATE À CORRUPÇÃO –
OLHO VIVO CNPJ nº 07.061.912/0001-12,_Sede: Rua Nereu Ramos, nº 100 –
Araquari/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Organização do Voluntariado para Combate à Corrupção –
OLHO VIVO, no uso de suas atribuições estatutárias, especialmente com
fundamento nos artigos 15, inciso I, 16 e 28 do Estatuto Social, CONVOCA
todos os associados em pleno gozo de seus direitos estatutários para
participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia
13 de março de 2026, às 20:00 horas, em primeira convocação, com a
presença da maioria simples dos associados, e às 20 horas e 30 minutos, em
segunda convocação, 30 (trinta) minutos após a primeira, com qualquer
número de presentes, na sede da entidade para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1.​ Deliberação sobre a ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA SEDE DA
ASSOCIAÇÃO, com conseqüente modificação do artigo 1º do Estatuto
Social, nos termos do art. 28 do Estatuto;

2.​ Deliberação sobre a ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DA ENTIDADE
perante a Receita Federal do Brasil, com a inclusão do nome do atual
Presidente como representante legal junto ao CNPJ da Associação, nos
termos do art. 20 do Estatuto Social;

3.​ Autorização para que a Diretoria promova todos os atos necessários ao
registro da ata da Assembléia no Cartório de Registro Civil de Pessoas
Jurídicas e demais órgãos competentes.

Nos termos do artigo 16 do Estatuto Social, a presente convocação é realizada
com antecedência mínima de 5 (cinco) dias, sendo dada ciência a todos os
associados pelos meios de comunicação disponíveis, com comprovação.

As deliberações referentes à alteração estatutária dependerão do voto
favorável da maioria absoluta dos associados, conforme artigo 28 do Estatuto.

Araquari/SC, 05 de março de 2026.

Elias Costa Tenório
Presidente
Organização do Voluntariado para Combate à Corrupção – ONG OLHO VIVO

		2026-03-10T16:16:55-0300
	20 125 103 FABIANO DA VEIGA SANTANA:20125103000195